Gerbert hist. silv. nig. III. 115 f.

* Das Gb. Archiv besitzt zwey vollkommen gleich beschaffene Exemplare dieser Urkunde. Beyde Exemplare kommen aus dem St. Blasischen Archive. Das eine derselben war also wohl das Exemplar der beyden Ehelente, welches nach deren Tode sammt dem Gute an St. Blasien gekommen.

² Berthold V. Er war zugleich Kastenvogt des Klosters St. Blasien gleich seinen Vorfahren seit Herzog Koorad. ³ Bergensis bezeichnet auch öfter einen Bürger, im Zweifel jedoch allemal einen Bürgmann. Noch giebt es zwey Orte d. Namens im Kanton Zürich; im Amte Knonau und im Amte Regensberg; der unter den Zeugen zuerst vorkommende Lutold von Regensberg berechtigt auf das letztere zu vermutthen.

A N H A N G.

I.

Kaiser Ludwig der Fromme genehmigt und bestätigt eine, von dem Priester Engelbert, kaisertl. Leibignen; ge-machte Güter-Schenkung an das Kloster Reichenau.

In nomine Domini Dei et Salvatoris nostri. Ihesu Christi. Hludowicus. divina ordinante. providentia. Imperator. Augustus. Si petitiones sacerdotum. ac servorum Dei libenter audimus et eas nostrae mansuetudinis liberalitate ad effe-cum perducimus. id nobis procul dubio et coram Deo ad aeternam retributionem pertinere confidimus. Proinde noverit omnium fidelium nostrorum prudentia presentium scilicet. ac futurorum. Interveniente venerabile Haitone episcopo.¹ qualiter presbiter quidam de Alamannia nomine Engilbertus servus noster natus et nutritus in fisco nostro qui dicitur Scuzingaue² atque ordinatus in parochia Constantiensi eo quod ipse jam senio confectus et infirmo corpore esse vide-batur. suggestit nobis ut pro nobis et pro stabilitate regni nostri et pro semet ipso ut³ ei liceret propriolum. atque omnem conquestum suum. Quod ipse dato proprio pretio a liberis hominibus comparavit. Nec non a fiscalibus in fisco nostro commanentibus. Per loca determinata. id est a fluiolo Mulibach (Mühlbach) usque in chrumbenbach⁴ deinde ad rivulum richenbach et de illo usque in fisbach⁵ quod ipse situs est in fisco nostro qui cadit in fluvium Scuzna⁶ et ex utraque parte ripae ejusdem fluminis. Hoc totum tradere concedimus ei ad venerabilem et sanctum locum quod di-citur sindlescesaua.⁷ Et hac donatione sibi in eodem loco venerabili locum ad habitandum comparare. cuius petitioni quia justa et ratio (nabilis⁸) nobis videbatur. pro mercede nostra adsensum prebentes. has ei nostrae auctoritatis litteras scribere jussimus. per quas vestram prudentiam certificare volumus. ut sciatis illum (illi) a nobis licet ille servus noster suis-set talem datam esse licentiam ut predictum. propriolum suum vel conquestum suum. Quod est situm in pago Linz-gaue⁹ in territorio pertinente ad villam duringa.¹⁰ potestatem habeat solemniter facta traditione ad illum venerabi-lem locum vel monasterium supra memoratum conferendi ut pro hoc facto melius illum delectet et¹¹ diebus vitae suae pro nobis et pro stabilitate regni nostri divinam exorare clementiam. Et ut certius credatis nostram hanc esse concessio-nem de aulo nostro subter eam jussimus sigillari.